2
L’ENTREPRISE
GITRAL est depuis près de 50 ans, le seul fabricant français de vases d’expansion pour le chauffage.
Située au coeur de l’Auvergne, entre Thiers et Clermont-Ferrand, sur un terrain de 30.000 m2 (dont 6.000 m2 couverts)
sa production est entièrement intégrée et conforme à la directive des appareils sous pression 2014/68/EU.
Le contrôle qualité est effectué unitairement et correspond à deux fois la pression de service maximale permettant de garantir une fiabilité optimum.
Un stock important de l’intégralité de sa gamme (de 4 à 1000 litres) permet, 12 mois sur 12, de répondre à tout moment à la demande de sa
clientèle. GITRAL vend plus de 300.000 vases d’expansion par an et propose également une gamme complète d’accessoires périphériques.

Capacité
Capacity
(litre)
Hauteur - Total height (mm) Diamètre
Diameter
(mm)
Raccord
Water connection
(male)
Pression gonflage
Standard setting
precharge pressureDimensions hors tout
Overall dimensions
130G000400 MB4 4 208 217 3/4” 1
130G000800 MB8 8 338 217 3/4” 1
130G001200 MB12 12 334 267 3/4” 1
130G001800 MB18 18 299 317 3/4” 1
130G002500 MB25 25 341 317 3/4” 1
130G003500 MB35S 35 478 368 3/4” 1
130G003501 MB35 35 521 368 3/4” 1
130G005000 MB50 50 557 418 3/4” 1
Max. working pressure
Pression maxi 4 bar
Working temperature
T° min/T° Max -10°/ +99°C

charge
Carton
Packaging
•
Palettes/Pallets
Diamètre
Diameter
Hauteur
Height
VPC A
13A6000615 VPC-A 6 6 324 103 3/4” 3 1 4 • 72
13A6000820 VPC-A 8 8 324 130 3/4” 3 1 3 • 56
13A6001014 VPC-A 10 10 324 140 3/4” 3 1 3 • 56
13A6001209 VPC-A 12 12 324 170 3/4” 3 1 3 • 40
VPC B
13B6000725 VPC-B 6 7 387 90 3/4” 3 1 5 • 60
13B6000725 VPC-B 7 7 387 90 3/8” 3 1 5 • 60
13B6000850 VPC-B 8 8 387 100 3/8” 3 1 5 • 60
13B6001025 VPC-B 10 10 387 110 3/8” 3 1 5 • 54
13B6001212 VPC-B 12 12 387 140 3/4” 3 1 5 • 42
13B6001409 VPC-B 14 14 387 150 3/4” 3 1 3 • 36
13B0001806 VPC-B 18 18 387 200 3/4” 3 1 1 • 30
VPC N
13N6000622 VPC-N 6 6 492x203 105 3/4” 3 1 1 • 80
13N600FG24 VPC-N 7,5 7,5 492x203 118 3/4” 3 1 1 • 72
13N6001019 VPC-N 10 10 492x203 150 3/4” 3 1 1 • 56

35 litres12÷24 litres5÷8 litres
50÷100 litres
Code Article Reference
Capacité
Capacity
(litre)
Dimensions - Dimensions Raccord
Water connection
(male)
Pression gonflage
Standard setting
precharge pressureH ØD E
11GS000500 GS5 5 330 160 - 3/4” 2,5
11GS000800 GS8 8 342 199 - 3/4” 2,5
11GS000801 GS8 8 342 199 - 1” 2,5
11GS001200 GS12 12 310 270 - 3/4” 2,5
11GS001900 GS19 19 411 270 - 3/4” 2,5
11GS002400 GS24 24 485 270 - 3/4” 2,5
11GS003500 GS35 35 420 380 - 1” 1,5
11GS005000 GS50 50 790 380 180 1” 1,5
11GS008000 GS80 80 850 450 153 1” 1,5
11GS010000 GS100 100 930 450 153 1” 1,5
Max. working pressure
Pression maxi 10 bar
Working temperature
T° min/T° Max -10°/ +110°C

Hauteur
Height H (mm)
Diamètre
Diameter A
(mm)
Raccord
Water connection
(male)
Pression de pré-gonflage
Precharge pressure
11A0000524 HYB5 5 320 160 3/4” 3
11A0000840 HYB8 8 330 200 3/4” 3
11A0001228 HYB12 12 314 270 3/4” 2
11A0001838 HYB18 18 400 270 3/4” 2
11A0002441 HYB24 24 440 300 1” 2
11A0002453 HYB24H 24 440 300 1” 2
11A0003511 HYB35 35 380 380 1” 2
HYB5 = > HYB35
HYB24H
20

Capacité
Capacity (litre)
Hauteur
Height H (mm)
Diamètre
Diameter A
(mm)
Raccord
Water connection
(male)
Pression de pré-gonflage
Precharge pressure
11A0005023 HYB50 V 50 418 380 1” 2
11A0005024 HYB50 H 50 525 380 1” 2
11A0008016 HYB80 80 628 450 1” 2
11A0010517 HYB105 105 685 500 1 1/4” 2
11A0015011 HYB150 150 917 500 1 1/4” 2
11A0020010 HYB200 200 832 600 1 1/4” 2
11A0025008 HYB250 250 977 630 1 1/4” 2
11A0030010 HYB300 300 1125 630 1 1/4” 2
11A0040009 HYB400 400 1470 630 1 1/4” 2
11A0050004 HYB500 500 1360 750 1 1/4” 2
11A0060005 HYB600 600 1575 750 1 1/4” 2
HYDROBLUE
Vases pour eau potable (chaude ou froide).
Aucun contact entre l’eau et l’acier grâce à un
couche interne en époxy alimentaire. Evite les pertes

such as pump and booster settings, potable
water,irrigation and sprinkler assembling. The proper
using of the tank save the power of the pump. The
replaceable membrane fixed between the upper side
and the flange avoids scratches and assures the
maximum long lasting life. The vertical and horizontal
range can offer galvanized or stainless steel flanges
in according with the normative 97/23/EC.
Code Article Reference Capacité - Capacity
(litre)
Dimensions - Dimensions Raccord
Water connection
(male)H H1 A
11000024F9 VVEF25 SP 25 355 362 1”
11000024F7 VVEF25 25 411 270 1”
1100003501 VVEF35 35 420 380 1”
1100005049 VVEF50 50 790 180 380 1”
1100006068 VVEF60 60 880 170 380 1”
1100008038 VVEF80 80 850 153 450 1”
1100010069 VVEF100 100 930 153 450 1”
11000100AB VVEF100R 100 950 153 450 1”
1100020069 VVEF200 200 1285 210 550 1 1/2”
1100030065 VVEF300 300 1415 188 630 1 1/2”
1100050062 VVEF500 500 1610 188 750 1 1/2”
1100075069/75/71 VVEF750 750 2125 150 750 1 1/2”
1100100074/69/71 VVEF1000 1000 2150 120 850 1 1/2”
AV
EC
 R
AC

normative 97/23/EC.
Max. working pressure
Pression maxi 10 bar
Working temperature
T° min/T° Max -10°/ +99°C
Color of tanks
Couleur ROUGE - RED
Code
Article
Reference Capacité - Capacity
(litre)
Dimensions - Dimensions Raccord
Water connection
(male)H L
11000024F8 VHEF25 25 290 411 1”
1100005050 VHEF50 50 410 610 1”
1100006070 VHEF60 60 410 690 1”
1100008039 VHEF80 80 480 690 1”
1100010070 VHEF100 100 480 780 1”
1100010092 VHEF100R 100 480 780 1” ½”
1100020070 VHEF200 200 580 1075 1” ½”
1100030066 VHEF300 300 660 1230 1” ½”
AV
EC
 R
AC

O
RD
 M
AN
O
24
CE marked according to Directive PED 2014/68/EU
24
Code Article Reference Capacité - Capacity
(litre)
Dimensions - Dimensions Raccord
Water connection
(male)H H1 A
11000024J2-H1 * VVEF25 - 16 BAR 25 485 270 1”
1100010079-75 VVEF100 - 16 BAR 100 950 153 450 1”
11000200AE-81 VVEF200 - 16 BAR 200 1285 210 550 1 1/2”
1100030098-73 VVEF300 - 16 BAR 300 1415 188 630 1 1/2”
1100050083-67 VVEF500 - 16 BAR 500 1520 160 750 1 1/2”
Code Article Reference
Capacité - Capacity

11A2030001 G 300 SUN 300 51,00 47,40 0,50 8 120x120
11A2040001 G 400 SUN 400 72,00 69,00 0,67 4 120x120
11A2050001 G 500 SUN 500 78,00 72,70 0,82 2 80x160
11A2060001 G 600 SUN 600 94,00 88,00 0,95 2 80x160
CODE ARTICLE GITRAL CODE Capacity Gross Weight Net Weight Volume pieces per pallet dimensions
11GS000500 GS5 5 1,97 1,82 0,009 210 100x120
11GS000800 GS8 8 3,00 2,55 0,019 180 100x120
11GS001200 GS12 12 3,64 3,15 0,031 96 100x120
11GS001900 GS19 19 4,30 3,8 0,037 70 100x120
11GS002400 GS24 24 4,90 4,23 0,043 36 80x120
11GS003500 GS35 35 8,45 7,70 0,070 45 100x120
11GS005000 GS50 50 13,50 12,24 0,135 18 80x120
11GS008000 GS80 80 17,50 15,80 0,20 15 100x130
11GS010000 GS100 100 21,00 19,20 0,24 15 100x150
CODE ARTICLE GITRAL CODE Capacity Gross Weight Net Weight Volume pieces per pallet dimensions
11GS001202 GS12+BK 12 3,85 3,36 0,031 96 100x120
11GS001902 GS19+BK 19 4,51 4,01 0,037 70 100x120
11GS002402 GS24+BK 24 5,11 4,44 0,043 36 80x120
CODE ARTICLE GITRAL CODE Capacity Gross Weight Net Weight Volume pieces per pallet dimensions
11A0000524 HYB5 5 1,70 1,53 0,010 273 100x120
11A0000840 HYB8 8 2,27 2,02 0,018 180 100x120
11A0001228 HYB12 12 3,50 2,98 0,031 96 100x120
11A0001838 HYB18 18 4,20 3,70 0,036 70 100x120
11A0002441 HYB24 24 4,90 4,20 0,048 56 100x120
11A0003511 HYB35 35 6,90 6,10 0,073 45 100x120
11A0005023WF HYB50V 50v 9,45 8,25 0,10 36 120x120
11A0005024 HYB50H 50h 10,10 8,90 0,10 25 100x120
11A0008016 HYB80 80 15,00 13,50 0,16 15 100x120
11A0010517 HYB105 100 20,00 18,10 0,20 12 100x120
11A0015011 HYB150 150 25,00 22,80 0,26 10 100x120
11A0020010 HYB200 200 33,00 30,40 0,35 10 120x120
11A0025008 HYB250 250 43,00 40,30 0,45 8 120x120
11A0030010 HYB300 300 51,00 47,40 0,50 8 120x120
11A0040009 HYB400 400 72,00 68,00 0,67 4 120x120
11A0050004 HYB500 500 78,00 72,70 0,82 2 80x160
11A0060005 HYB600 600 94,00 88,00 0,95 2 80x160
MB
GS
GS+BK
HYDROBLUE - HYDROCHAUD®
GITRASUN
3737
CODE ARTICLE GITRAL CODE Capacity Gross Weight Net Weight Volume pieces per pallet dimensions
HORIZONTAL
11000024F8 VHEF 25 25 5,40 4,90 0,037 56 100x120
1100005050 VHEF 50 50 13,00 11,93 0,135 25 100x120
1100006070 VHEF 60 60 14,50 13,20 0,15 15 80x120
1100008039 VHEF 80 80 17,50 16,00 0,20 15 100x120
1100010070 VHEF 100 100 19,00 17,30 0,24 15 100x120
1100010092 VHEF 100R 100 19,00 17,30 0,24 15 100x120
1100020070 VHEF 200 200 44,00 41,30 0,46 8 110x120
1100030066 VHEF 300 300 55,50 51,00 0,60 6 100x120
VERTICAL
11H0000807 VVEF 8 8 3 2,55 0,019 180 100x120
11H0001204 VVEF 12 12 3,64 3,15 0,031 75 100x120
11000024F9 VVEF 25SP 25 4,6 4,00 0,047 64 120x120
11000024F7 VVEF 25 25 4,3 3,80 0,037 64 100x120
1100003501 VVEF35 35 6,7 5,7 0,070 45 120x120
1100005049 VVEF 50 50 13,5 12,24 0,135 18 80x120
1100006068 VVEF 60 60 15,5 14,10 0,15 15 90x130
1100008038 VVEF 80 80 17,5 15,80 0,20 15 100x130

1100075075 VVEF 750 750 159 150 1,50 1 80x217
1100100069 VVEF 1000 1000 218 208,7 2,00 1 86x220
1100100074/71 VVEF 1000 1000 218 208,7 2,00 1 86x220
Approx. vessels inside
type loose
1x20” 28 M3
1x40” 58 M3
1x40” HC 72 M3
Camion / Truck 85 M3
type pallets (80x120)
1x20” (H 2,33) 14
1x40” (H 2,33) 25
1x40” HC (H 2,58) 25
Camion / Truck (H 2,60 - L  13,60 m) 24
CODE ARTICLE GITRAL CODE Capacity Gross Weight Net Weight Volume pieces per pallet dimensions
11000024J2/H1 VVEF 25 16 BAR 25 10 9,33 0,043 64 100x120
1100010079/75 VVEF 100 16 BAR 100 39,6 37,80 0,24 12 100x150
11000200AE/81 VVEF 200 16 BAR 200 63,6 60,50 0,46 6 110x130
1100030098/73 VVEF 300 16BAR 300 79,2 74,60 0,60 4 125x150
1100050083 VVEF 500 16BAR 500 163,3 163,00 1,00 1 75x75 (Ø)
1100050067 VVEF 500 16BAR 500 112,3 106,00 1,00 2 80x160
CODE ARTICLE GITRAL CODE Capacity Gross Weight Net Weight Volume pieces per pallet dimensions